

**BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG
PREGÃO ELETRÔNICO BDMG-09/2025
PROCESSO DE COMPRAS NO PORTAL COMPRAS MG: 5201014 000002/2025**

RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS

QUESTIONAMENTO 1: O valor a ser cadastrado é o total para 5 anos?

RESPOSTA: sim, conforme expresso no edital, na folha de rosto e no item 6.3.1, e no Anexo I, item 3.1.

QUESTIONAMENTO 2: Considerando o fornecimento de plano de saúde, as licitantes poderão deixar de cotar o PAF?

RESPOSTA: conforme edital, Anexo III-A, item 1.2.1.2, benefícios impostos pela legislação vigente ou CCT, não previstos na planilha, devem ser informados de acordo com a realidade do licitante.

Belo Horizonte, 25 de julho de 2025.

Evandro Dolabella Melo

Pregoeiro do BDMG